
Tilbagemeldinger fra virksomheder og samarbejdspartnere 
 
De nævnte virksomheder og samarbejdspartnere er via mail blevet stillet følgende spørgsmål, 
af erhvervsdirektør Henrik Hansen: 
 
”Der er ét enkelt udestående, nemlig den foreløbige placering af centret. Alle er enige om, at 
den rette placering er i et nyt, fælles miljø i Banebyen sammen med et kommende industri- og 
erhvervsgymnasium, så det bliver efter al sandsynlighed placeringen fra august 2017. Men 
indtil da skal vi finde en god placering, hvor konceptet kan skydes i gang og de nye 
samarbejdsmodeller kan afprøves og udvikles.  
 
Der er fra politisk side et ønske om at undersøge såvel en placering i Bjerringbro som i Viborg i 
den indledende periode, indtil det "rigtige" center er klar i banebyen pr. 1. august 2017.  
Derfor vil jeg høre dig, hvilken placering du synes er bedst - Bjerringbro eller Viborg - fra 
januar 2015 - august 2017?”  
  
Erhvervsdirektør Henrik Hansen har modtaget følgende svar: 
  
”Jeg tror både Viborg Kommune og Dansk Industri vil få mest ud af, at beliggenheden helt fra 
starten bliver i Viborg, og ikke i Bjerringbro … med følgende begrundelse: 

1. Bjerringbro har i forvejen én af Danmarks største industriarbejdspladser, og det vil let 
komme til at ligne et ”Grundfos projekt” hvis man ikke kender baggrunden 

2. Grundfos er i forvejen aktivt engageret i MADE projektet, Manufactoring Academy 
Denmark, og CfI kunne komme til at stå i skyggen af disse aktiviteter 

3. Hvis endemålet i 2017 er Viborg, så undgår vi at flytte ”miljø” hvis vi starter her i byen” 
Palle Damborg, Formand for DI Viborg/Skive 
  
”Jeg mener som udgangspunkt, at Viborg vil være at foretrække for placering af centeret – 
primært af følgende årsager: 
- Mest ”neutrale” placering ift. alle industrivirksomheder i kommunen 
- Formentlig lettest at trække iværksættere, virksomheder og andre aktører til Viborg 
- Viborg Kommune er ikke større (geografisk), end at en central placering i Viborg by vil 

gøre køreafstand acceptabel for alle 
- Og helt generelt mener jeg, at det er vigtigt, at man samler kræfterne, for at skabe 

størst mulig pondus, kritisk masse og synergi. 
Jens Søndergaard, Investment Manager, Capnova 
  
”I fortsættelse af vor telefonsamtale af dags dato skal jeg hermed for god ordens skyld 
bekræfte, at Center for Industri efter min mening helt klart skal ligge i Viborg. Ideen med den 
permanente placering i et fællesmiljø i banebyen er god og langtidsholdbar, og dermed skal 
den midlertidige placering også være i Viborg”. 
Martin B. Pedersen, Ejer, J.P. Group 
  
”Vi har drøftet placeringen af CFI og vurderer, at Viborg er den bedste placering for centret. 
 Placeringen i Viborg vil være naturlig som en videreudvikling af den allerede stærke dynamik, 
der er under stadig udvikling blandt produktionsvirksomhederne i Viborg. Derfor vurderes 
denne placering at være gunstigst for Inno-Pro’s synlighed. 
  
For Inno-Pro, herunder CenSec, er Viborg derudover det naturlige valg af flere årsager. Dels 
var Viborg Kommune med til at skabe CenSec, dels er der allerede etableret et velfungerende 
samarbejde mellem Viborg Kommune, ViborgEgnens Erhvervsråd og en række små og 
mellemstore virksomheder i Viborg. Dette lovende samarbejde vurderes af Inno-Pro at have de 
bedste udviklingsmuligheder ved at opretholde, udvikle og fokusere samarbejdet mellem 
Viborg og Inno-Pro i en parallel udviklingsproces og et gensidigt vækstsamarbejde til gavn for 
alle kommunens produktionsvirksomheder. 



  
Placering i Bjerringbro vil være en gevinst for Inno-Pro i kraft af de deraf forventede tættere 
relationer med Grundfos. Disse relationer er vigtige for Inno-Pro, bl.a. i forbindelse med 
samarbejdet inden for MADE-regi. Inno-Pro vurderer dog, at der kan opnås den bedste 
synlighed og stærkeste strategiske gennemslagskraft og værdi for kommunen, samt for Inno-
Pro’s øvrige samarbejdspartnere, ved at være samhørende med Viborg og ud fra denne 
position indgå i strategisk samarbejde med bl.a. Grundfos og andre større virksomheder i og 
uden for Viborg Kommune. 
Klaus Bolving, Direktør, Censec og Inno-Pro 
  
”Jeg tror at vi står os bedst ved at placere Center for Industri i Viborg, også i perioden januar 
2015 – august 2017, for ikke at skabe unødig forvirring. Vi har for så vidt ikke noget imod en 
placering i Bjerringbro, hvis praktiske forhold taler herfor men alt andet lige tror vi at det er 
bedst at holde fast i Viborg som placering”. 
Niels Møller Jensen, Adm. Direktør, Grundfos A/S 
(Grundfos har efterfølgende meldt tilbage, at deres støtte til CFI vil være den samme, uanset 
om centret placeres i Bjerringbro eller Viborg) 
  
Claus A. Christensen, Adm. Direktør, AC. Hydraulic har telefonisk peget på, at en Viborg 
placering er det mest optimale. 
  
Mogens Nørlem, Teknisk Direktør, B.M. Autoteknik har telefonisk peget på placering i 
Viborg, men de vil dog også støtte centret med en placering i Bjerringbro. 
 


